пребегли у Хрватску.121 Мада, како запажа Врач погађач, најопаснији непријатељ Срба,

није ипак хрватски народ него пропагирање идеје и програма о стварању хрватске

националне државе на територији хрватског историјског или државног права.122

116Врач погађач : шала и подсмјевка,16.(29.) мај 1903. 16.
117„Теофан Живковић Герману Анђелковићу, Плашки, 23. октобра 1885.“, у: Грађа о Србима, 52.
118 В. Крестић, Знаменити Срби о Хрватима, Београд 2017, 184.
119 N. Rumenjak, Politička i društvena elita Srba, 282.
120 Србобран, 5.(17.) јануар 1885. 1 .
121 Србобран, 8.(21.) јануар 1903. 1.
122 N. Rumenjak, Manjinski identitet i autostereotipi: srpska karikatura u Hrvatskoj 1896.-1902. , Časopis za
suvremenu povijest 38 (2006), 563.

169 М. К. Dimitrijević, нав. дело, 68.
170 J. Krišto, Klerici i „klerikalci“ u pobunama 1903. godine, Časopis za suvremenu povijest 37 (2005), 633.
171 L. Heka, Grof Karlo (Károly) Khuen-Héderváry i Hrvati, 1083.
172 Л. Хека, Гроф Карло Куен Хедервари и Срби, 1731.
173 Исто, 1734.
174 Врач погађач, 16(29) септембар 1903, 145.